Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №101 компенсирующего вида  Фрунзенского района Санкт-Петербурга
191181, СПб, ул. Купчинская  д.17, корп.3, литер А; телефон/факс: (812)366-51-85;

Протокол №4

заседания комиссии по противодействию коррупции
В ГБДОУ №101 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

от 16.12.2022 г.
 Присутствовали: 6 человека:

1. Афанасьева Д.Л- председатель комиссии
2.  Варванина Т.Н.- председатель ПК
3. Антонова С.Н.- ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных

правонарушений.
4. Печенкина И.П.- заместитель председателя комиссии
5. Романова Л.В.- воспитатель
6. Джуганян Е.Н- секретарь комиссии

Повестка заседания Комиссии:
1. Подведение итогов работы по противодействию коррупции в ГБДОУ за 2022 год.
2. Внесение предложений по работе комиссии на следующий период.
3. Сведения о расходовании бюджетных средств в 2022 году.
По первому вопросу: Слушали ответственного за профилактику коррупционных
правонарушений Антонову С.Н.
Она проанализировала работу комиссии в течении 2022 года. Отметила
положительные моменты в деятельности комиссии: содействие накоплению
нормативно-правовой базы в области антикоррупционного законодательства в ГБДОУ,
просвещение сотрудников, воспитанников и родителей (законных представителей)
воспитанников в области антикоррупционной политики.
Отметила информационную открытость антикоррупционной пропаганды в
учреждении. Со всеми участниками образовательного процесса проводились:
педагогические советы с включением в повестку вопроса о предотвращении
коррупции, где были даны разъяснения по политике ГБДОУ по борьбе с коррупцией в
сфере образования. На сайте ГБДОУ размещались материалы по антикоррупционной
политике ГБДОУ,
    По второму вопросу: Слушали председателя ПК ГБДОУ Варванину Т.Н. о
внесении предложений по работе комиссии на следующий год (2023 год).
    По третьему вопросу: Слушали заведующего Афанасьеву Д.Л. о расходовании
бюджетных средств в 2022 году, о выплатах стимулирующего характера
педагогическим работникам и обслуживающему персоналу в 2022 году. Она отметила,
что бюджетные средства ГБДОУ осуществлялись по нескольким направлениям:

• Фонд оплаты труда и страховые взносы;
• «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» (услуги

связи, коммунальные услуги);
• «Прочие работы , услуги» (оплата услуг пожарной охраны, медосмотр

работников, паразитологические исследования);

Так же она отметил , что выплаты стимулирующего характера педагогическим
работникам и обслуживающему персоналу в 2022 году распределялись комиссией
по распределению стимулирующих выплат, учитывалось :самоанализ работников и
качество выполняемой работы.

 Решение:
1.Признать работу комиссии по противодействию коррупции удовлетворительной.
2.Принять информацию заведующего Афанасьевой Д.Л. о расходовании бюджетных
средств к сведению.

Председатель комиссии-заведующий         ___________/Афанасьева Д.Л/

      Секретарь комиссии                                    ___________/Джуганян Е.Н./

		2022-12-28T14:39:06+0300
	Афанасьева Далила Леонидовна